
ww
Министерство энергетики I p f

Р оС С И Й С К О Й Ф едер аЦИ!ИСТЕгаво к*™»» российской федерации

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
РегкстрацконимЛ Jft

(Минэнерго России)

П Р И К А З
чо тл> го * 5S

Москва

Об утверждении формы предоставления в обязательном порядке Федеральным 
агентством железнодорожного транспорта информации для включения в 

государственную информационную систему топливно-энергетического 
комплекса и требований к заполнению этой формы

В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 7 Федерального закона 

от 3 декабря 2011 г. № 382-ФЗ «О государственной информационной системе 

топливно-энергетического комплекса» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2011, № 49 (ч. V), ст. 7060; 2018, № 28, ст. 4158), подпунктом 4.2.14.10 

пункта 4 Положения о Министерстве энергетики Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 

от 28 мая 2008 г. № 400 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, 

№ 22, ст. 2577; 2012, № 40, ст. 5449), и пунктом 3.7 перечня форм предоставления 

в обязательном порядке федеральными органами исполнительной власти, органами 

исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного 

самоуправления информации для включения в государственную информационную 

систему топливно-энергетического комплекса, утвержденного распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 27 июля 2019 г. № 1677-р (Собрание 

законодательства Российской Федерации, 2019, № 31, ст. 4697),

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить:

измерения звукоизоляции

https://www.stroyinf.ru/izolyaciya-vozdushnogo-shuma.html


2

форму предоставления в обязательном порядке Федеральным агентством 

железнодорожного транспорта информации для включения в государственную 

информационную систему топливно-энергетического комплекса согласно 

приложению № 1;

требования к заполнению формы предоставления в обязательном порядке 

Федеральным агентством железнодорожного транспорта информации для 

включения в государственную информационную систему топливно-энергетического 

комплекса согласно приложению № 2.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 апреля 2020 г.

3. Установить, что предоставление информации по форме, утвержденной 

настоящим приказом, осуществляется Федеральным агентством железнодорожного 

транспорта впервые в отношении первого квартала 2020 года, далее -  в 

соответствии со сроками и периодами предоставления информации, 

установленными указанной формой.

Министр А.В. Новак

Д епартам ент го судар ствен н о й  
эн ергетической политики 

Базы лева Е лена Ю р ьевн а 
(495) 631-82-13



3

Приложение № 1 
к приказу Минэнерго России 

от «So» О Л 202^ г. № 5-3

Форма

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНФОРМАЦИОННАЯ СИСТЕМА ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА

ПРЕДОСТАВЛЯЕТСЯ В ЭЛЕКТРОННОМ ВИДЕ 
В МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Сведения о дальности перевозки угля и угольной продукции
за______квартал 20___ года

Сегмент в области угольной промышленности, сланцевой 
промышленности, торфяной промышленности № 3.7

Предоставляет: Срок предоставления: Периодичность предоставления:

Росжелдор
до 25-го числа месяца, 

следующего за отчетным 
периодом

ежеквартально

Наименование федерального органа исполнительной власти, предоставляющего информацию: 
Код по ОКОГУ:



4

Раздел 1. Информация о средней дальности перевозки угля и угольной продукции, в том числе по направлениям перевозки
Код по ОКЕИ: километр -  008

Наименование показателя Код строки Значение показателя

1 2 3
Средняя дальность перевозки 101

в том числе: X X
на внутренний рынок 102
на экспорт 103

Раздел 2. Контактная информация

Контактная
информация

Код
строки

Фамилия, имя, отчество 
(при наличии)

Должность Номер телефона 
(с кодом города)

Адрес электронной почты 
(при наличии)

1 2 3 4 5 6
Ответственный за 
заполнение формы

201



5
Приложение № 2 

к приказу Минэнерго России 
от «УЪ» 2020 г. №5~9

ТРЕБОВАНИЯ
к заполнению формы «Сведения о дальности перевозки угля и угольной

продукции»

1. В строке «Наименование федерального органа исполнительной власти, 

предоставляющего информацию» указывается полное наименование федерального 

органа исполнительной власти, предоставляющего информацию, а затем в скобках -  

сокращенное его наименование.

2. В строке «Код по ОКОГУ» указывается код федерального органа 

исполнительной власти по Общероссийскому классификатору органов 

государственной власти и управления (ОКОГУ).

3. В разделе 1:

1) в строке 101 указывается средняя дальность перевозки угля и угольной 

продукции всего в километрах, включающая в себя перевозки на внутренний рынок 

и на экспорт;

2) в строках 102 и 103 указывается средняя дальность перевозки угля и 

угольной продукции на внутренний рынок (строка 102) и на экспорт (строка 103) в 

километрах;

3) графы, в которых указан знак «х», не заполняются.

Приказ 59

https://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293722/4293722414.htm

